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UKŁAD OPTOELEKTRONICZNY DO REALIZACJI FUNKCJI STRZELANIA
DO CELU W ZASTOSOWANIU DO ORT TELEWIZYJNEJ

Przedmiotem wynalazku Jest układ optoelektroniczny do realizacji funkcji strzelania do
celu w zastosowaniu do gry telewizyjnej, posiadającej w swoim programie grę typu zawody
strzeleckie.

Znany jeat z katalogu p.t. "Gimini Video-Game Circuite", wydanego przez firmę USA Gene¬
ral Instrument Corp. w styczniu 1977 r.f układ pozwalający na realizację gry, polegającej na
imitowanym strzelaniu do plamki świetlnej* Układ ten składa się z dwóoh torów. Tor pierwszy
zawiera układ spustu, z którym połączony jest uniwibrator; Na wejściu toru drugiego znajduje
się fotodetektor, który poprzez wzmacniaoz łączy się z drugim uniwibratorem i układem bram¬
kującym, połączonym także z uniwibratorem toru pierwszego* Opisany układ mieści się w pisto¬
lecie, w którego lufie znajduje się układ optyczny kierujący promienie świetlne plamki na
fotodetektor. Na wyjściu toru pierwszego zliczane są impulsy powstałe poprzez każde naciśnię¬
cie spustu pistoletu, natomiast na wyjściu układu bramkującego, stanowiącym wyjście toru dru¬
giego, zliczane są impulsy powstałe poprzez naciśnięcie spustu w momencie, gdy fotodetektor

oświetlony jest plamką świetlną. Oba wyjścia połączone są ze znajdującym się poza pistoletem
układem zliczającym strzały oddane 1 strzały celne.

Również z patentu francuskiego nr 2 371 835 znany jest układ optoelektroniczny, służący
do realizacji funkcji strzelania. Układ ten składa aię także z dwóch torów. Tor pierwszy
utworzony jest przez fotodetektor połączony poprzez wzmacniaoz selektywny z detektorem. Tor
drugi tworzy układ spustu. Oba tory połączone są modulatorem wytwarzającym sygnały podczer¬
wieni lub ultradźwięków, służące do bezprzewodowego połączenia z grą telewizyjną.

Celem niniejszego wynalazku jest zaprojektowanie układu mniej skomplikowanego przy za¬
chowaniu nie zmienionych parametrów technicznyoh.

Cel ten został osiągnięty poprzez opracowanie układu utworzonego z dwóch równoległych
torów, z których pierwszy zawiera układ spustu i uniwibrator. Na wejściu drugiego toru włą¬
czony jest fotodetektor połączony ze wzmacniaczem selektywnym, za którym włączony jest de¬
tektor; Tor pierwszy połączony jest z torem drugim układem kluczującym, włączonym między uni¬
wibrator a detektor. Układ kluczujący składa się z dzielnika wejściowego, utworzonego z
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dwóch rezystorów, pomiędzy które włączona jest baza tranzvstora pracującego w układzie OB.
Układ kluczujący zasilany jest w obwodzie kolektora tranzystora sygnałem kluczowanym po¬
przez rezystor kolektorowy.

Zaletą układu według wynalazku jest zastąpienie układu bramkującego układem kluczują¬
cym. Układ kluczujący zanilany Jest jedynie sygnałem kluczowym, bez podłączania do nbałc-
go źródła zasilania. Dzięki bardzo dużemu wzmocnieniu wzmacniacza układ reaguje na plamkę
świetlną przy oświetleniu dziennym i z dużej odległości.

Wynalazek w przykładzie wykonania jest pokazany na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia achemat blokowy układu do realizacji gry, a fig. 2 - schemat ideowy układu
kluczującego.

Układ optoelektroniczny utworzony jest z dwóch równoległych torów. Tor pierwszy za¬
wiera układ spustu 1 i uniwibrator 2. Na wejściu drugiego toru włączony jest fotodetek¬
tor 3, połączony poprzez wzmacniacz selektywny 4 z detektorem 5* Tor pierwszy połączony
jest z torem drugim układem kluczującym 6. Wejścia tego układu połączone- są z wyjściami
detektora 5 i uniwibratora 2; Układ spustu 1 podaje dodatni impuls na uniwibrator 2, któ¬

ry z kolei wvtwarza stały dodatni impuls na wyjściu wyli Impuls ten równocześnie zasila
uk2fad kluczujący 6 i stanowi sygnał kluczowany dla tego układu, Na wyjściu fotodetektora 3
oświetlanego zmiennymi impulsami świetlnymi pojawiają się ujemne impulsy napięciowe o ma¬
łej amplitudzie. Są one wzmacniane we wzmacniaczu selektywnym 4 do wartości bliskiej war¬
tości napięcia zasilająoego układ Uz. Wzmocnione impulsy poddane są detekcji w detekto¬
rze 5. Na wyjściu detektora 5 uzyskiwane jest napięcie, będące sygnałem kluczującym dla
układu kluczującego 6. Sygnał ten jest podawany poprzez wejście kluczujące we1 na dziel¬
nik wejściowy utworzony z rezystorów R1 i R2. Pomiędzy te rezystory włączona jest baza
tranzystora T, pracującego w układzie OE; Sygnał kluczowany podawany jest poprzez wejście
kluczowane we2 na rezystor kolektorowy R3* połączony z kolektorem tranzystora T. Na wyjś¬
ciu wy2 otrzymvwane są dodatnie impulsy, będące wynikiem oświetlania fotodetektora 3
zmiennymi impulsami świetlnymi. W przepadku nieoświetlenia fotodetektora 3 na wyjściu wy2
utrzymuje się stały niski poziom napięcia. Opisany układ, wyposażony w układ zewnętrzny,,
zawierająoy dwa liczniki impulsów i układ generujący punkt świetlny twprzy grę typu zawo¬
dy strzeleckie; Układ według wynalazku umieszczony jest w atrapie pistoletu, którego spust
stanowi przełącznik układu spustu, powodujący zadziałanie układu. Wrjścia wył i wy2 układu
wyprowadzone są na zewnątrz i połączone z odbiornikiem telewizyjnym za pośrednictwem gry
telewizyjnej, posiadającej w swoim programie grę typu zawody strzeleckie. Wyjściejwyl po¬
łączone Jest z licznikiem oddanych strzałów, zaś wyjście wy2 - z licznikiem strzałów cel¬
nych, które to liczniki znajdują się w układzie gry telewizyjnej. Punkt świetlny oraz eta¬
ny liczników odpowiadające wynikowi gry, ukazujące się na ekranie telewizora, generowane
są również przez układ gry telewizyjnej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ optoelektroniczny do realizacji funkcji strzelania do celu w zastosowaniu
do gry telewizyjnej, utworzony z dwóch równoległych torów, z któryoh pierwszy zawiera
układ spustu i uniwibrator, natomiast na wejściu drugiego toru włączony jest fotodetektor
połączony poprzez wzmacniacz selektywny z detektorem, znamienny tym, że
tor pierwszy połączony jest z torem drugim układem kluczującym /6/, którego wejścia połą¬
czone są z wyjściami detektora /5/ i uniwibratora /2/.

2:; Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że układ kluczująoy /6/
składa się z dzielnika wejściowego utworzonego z dwóch rezystorów /R1 i R2/, pomiędzy któ¬
re włączona jest baza tranzystora /T/, pracującego w układzie OE, przv czym układ kluczu¬
jący /6/ zasilany jest w obwodzie kolektora tranzystora /T/ sygnałem kluczowanym poprzez
rezystor kolektorowy /R3/.
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